
 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «03» мая 2018 года № 256/18 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Совета 

Министров Луганской Народной Республики  

от 03 апреля 2018 года № 180/18 

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в приложение № 1 «Ставки ввозной таможенной пошлины»           

к постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики                    

от 03 апреля 2018 года № 180/18 «Об установлении ставок ввозной таможенной 

пошлины» следующие изменения: 

1.1. Строки 
 

2713 

Кокс нефтяной, битум нефтяной и прочие 

остатки от переработки нефти или 

нефтепродуктов, полученных из 

битуминозных пород 

5 

2714 

Битум и асфальт, природные; сланцы 

битуминозные и песчаники 

битуминозные; асфальтиты и 

асфальтовые породы 

5 

2715 00 00 

Смеси битумные, на основе природного 

асфальта, природного битума, нефтяного 

битума, минеральных смол или пека 

минеральных смол (например, битумные 

5 



2 

мастики, асфальтовые смеси для 

дорожных покрытий) 

 

изложить в следующей редакции:  

 

2713  

(кроме 2713 20 00 00) 

Кокс нефтяной, битум нефтяной и прочие 

остатки от переработки нефти или 

нефтепродуктов, полученных из 

битуминозных пород 

5 

2714 

(кроме 2714 90 00 00) 

Битум и асфальт, природные; сланцы 

битуминозные и песчаники 

битуминозные; асфальтиты и 

асфальтовые породы 

5 

2715 00 00 

(кроме 2715 00 00 91) 

Смеси битумные, на основе природного 

асфальта, природного битума, нефтяного 

битума, минеральных смол или пека 

минеральных смол (например, битумные 

мастики, асфальтовые смеси для 

дорожных покрытий) 

5 

 

1.2. Дополнить после строки 

  

2713  

(кроме 2713 20 00 00) 

Кокс нефтяной, битум нефтяной и прочие 

остатки от переработки нефти или 

нефтепродуктов, полученных из 

битуминозных пород 

5 

 

          строкой следующего содержания: 

 

2713 20 00 00 Битум нефтяной 0 

 

1.3. Дополнить после строки 
  

2714 

(кроме 2714 90 00 00) 

Битум и асфальт, природные; сланцы 

битуминозные и песчаники 

битуминозные; асфальтиты и 

асфальтовые породы 

5 

 
строкой следующего содержания: 

 



3 

2714 90 00 00 Прочие 0 

 

 

1.4. Дополнить после строки 

  

2715 00 00 

(кроме 2715 00 00 91) 

Смеси битумные, на основе природного 

асфальта, природного битума, нефтяного 

битума, минеральных смол или пека 

минеральных смол (например, битумные 

мастики, асфальтовые смеси для 

дорожных покрытий) 

5 

 

строкой следующего содержания: 

 

2715 00 00 91 Прочие 0 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


